ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» июля 2020 г. № 543-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 декабря 2019 г. № 888-пп

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г.

№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября

2019 г. № 1180 «Об утверждении методических указаний

по осуществлению деятельности по обращению с животными без

владельцев» Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 декабря 2019 г. № 888-пп «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

Магаданской области», следующие изменения:

в Порядке осуществления деятельности по обращению с животными

без владельцев на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 23 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Транспортировка животных без владельцев в приюты должна

осуществляться в условиях, исключающих травмирование или гибель

животных.»;

2

- пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39. В целях прекращения непереносимых физических страданий

нежизнеспособных животных, содержащихся в приюте, при наличии

достоверно установленных специалистом в области ветеринарии тяжелого

неизлечимого заболевания животного или неизлечимых последствий

острой травмы, несовместимых с жизнью животного, специалистом

в области ветеринарии проводится процедура умерщвления.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов